
Неделна

Тема

Жива и нежива природа

Содржина

на денот

Живиот свет во барата

Возраст 4-6 години

Воспитувач Весна Спасова

Дневни активности

Здрави и

безбедни

навики

Разговор на тема –Како да ја одржуваме личната хигиена кога сме

надвор од домот.

Активности За тема на денешната активност со детето може да одберете да ги

запознаете со живиот свет во барата. Активноста  може да ја

реализирате преку посета на некоја  бара во блиската околина или

може да користите едукативни емисии за деца од интернет, детски

енциклопедии, сликовници. Запознајте ги со растенијата и животните

кои живеат во нив (барски трски, алги, лотосов-цвет...), (штрк, жаба,

воден бумбар, комарец, водно коњче...). Објаснете им го синџирот на

исхрана во барата, условите на живот. Доколку сте покрај некоја бара

како предлог може со детето да направите истражувачка активност.

Ставете малку вода во една пластична  кутија или користете мрежа која

ќе ја ставите во водата. Внимателно извадете ги и набљудувајте ги

инсектите кои сте ги фатиле. Проверете со лупа што сте фатиле,

пробајте да именувате и опишете што гледате. Потоа вратете ја водата и

инсектите во барата. Внимавајте премногу да не се приближуваат

децата до водата и објаснете им ги опасностите. Како продолжение на

оваа активност може да обликувате од хартија во боја - барски

животни.


